
står mere sikkert og selvstændigt i sine fagpersonlige værdier som intern konsulent. 
bedre forstår de organisatoriske 'spil' i den offentlige organisation 
bedre forstår de konkurrerende værdier, man som konsulent skal understøtte 
kan skabe flere magiske øjeblikke, hvor samarbejde og problemløsning løfter sig
mærkbart. 
har større integritet og bedre kan skabe nærvær og tillid i samarbejdet. 
har fået et fagsprog om det, at være intern konsulent, som hun deler med andre i
organisationen. Det gør konsulentrollen stærkere og skaber sammenhold på tværs af
organisatoriske opgaver og fagligheder. 

Konsulentarbejdets mange former, formål og konkurrerende værdier 
Det organisatoriske krydspres for interne konsulenter i det offentlige
At bedrive ledelse uden at være leder
Mudret mosegang og magiske øjeblikke 
Egne fagpersonlige idealer som både blinde punkter og pejlemærker for mening
Det personlige konsulentgrundlag 

Kære leder
Du kender det fra dit eget lederskab i det offentlige: krydspresset øges i takt med at
problemer bliver mere komplekse og 'wicked'. Samarbejde og problemhåndtering kræver
både faglighed, kreativitet og personlig tæft for at balancere de mange dagsordener. Det
kender din medarbejder, der er intern konsulent, også, uanset om hun er fagkonsulent,
projektleder, udviklingskonsulent eller har en anden konsulenttitel i din organisation.   

Arbejdet som intern konsulent i det offentlige ligner nemlig i praksis mere og mere
ledelsesprocesser, når forventningerne bevæger sig væk fra ekspertrådgivning og over til
også at indeholde projektledelse, facilitering og samskabelse.

Det personlige konsulentgrundlag afdækker, hvordan krydspresset og 'wicked problems'
påvirker den enkelte interne konsulent og undersøger, hvordan hun med sine
fagpersonlige værdier kan give sig selv et bedre fodfæste. 

Efter kurset kan du som leder forvente, at din medarbejder 

Kurset er workshopbaseret med fokus på den enkelte deltagers undersøgelse af sit
personlige konsulentgrundlag. Indholdselementerne er: 

Kurset forløber over 2 dage og holdes som internt kursus hos jer. Det betyder, at det kan
skræddersys til jer og at lokale udviklingsstrategier kan være kursets bagtæppe. 

Kursusholder er Katrine Schumann, fremtidsfacilitator og erfaren konsulent i og omkring
det offentlige. Katrines er kreativ akademiker: slipper aldring taget i hverken praksis,
fremtid eller forskning. 

Det personlige konsulentgrundlag
- bevar fodfæstet som intern konsulent når krydspresset skubber og
trækker


